**V**iderat ausonium posito modo crine ministrum  
 Phryx puer alterius gaudia nota Iouis,  
**Q**uod tuus ecce tuo Cæsar permisit Ephœbo,  
 Tu permitte tuo maxime rector, ait.  
**I**am mihi prima latet longis lanugo capillis,  
 Iam tua me ridet Iuno, uocatq; uirum.  
**C**ui pater æthereus puer o dulcissime dixit,  
 Non ego quod poscis, res negat ipsa tibi.  
**C**æsar habet noster simileis tibi mille ministros,  
 Tantaq; sydereos uix capit aula mares.  
**A**t tibi si dederit uultus coma tonsa uiriles,  
 Quis mihi, qui nectar misceat, alter erit?

In Gallam.

**C**um sis ipsa domi, mediaq; ornere suburra,  
 Fiant absentes & tibi Galla come,  
**N**ec dentes aliter, quam serica nocte reponas,  
 Et lateas centum condita pyxidibus,  
**N**ec tecum facies tua dormiat, innuis illo,  
 Quod tibi prolatum est mane supercilium.  
**E**t te nulla mouet cani reverentia cunni,  
 Quem potes inter auos iam numerare tuos.  
**P**romittis sexcenta tamen, sed Mentula surda est,  
 Et sit lusca licet, te tamen illa uidet.

O iiiij

E P I G.

Ad Agathinum.

S umma licet uelox Agathine pericula laudas,  
Non tamen efficies, ut tibi parma cadat.  
Nolentem sequitur, tenuisq; reuersa per auras  
Vel pede, uel tergo, clune, uel ungue sedet.  
L ubrica coritio quamuis sint pulpita nimbo,  
Et rapiant celeres uela negata noti.  
S ecuros pueri neglecta perambulat artus,  
Et nocet artifici uentus, T unda nihil.  
V t peccare uelis, cum feceris omnia, falli  
Non potes, arte opus est, ut tibi parma cadat.  
De Natali Cæsonie.

P rima palatino lux est hæc orta tonanti,  
O ptasset Cybele qua peperisse Iouem.  
H ac T sanctonici genita est Cæsonia Ruffi,  
Plus debet matri nulla puella sue.  
L ætatur gemina uotorum sorte maritus,  
Contigit hunc illi quod bis amare dient.

De uoto Philenis.

T arpeias Diodorus ad coronas  
R omam cum peteret pharo relicta,  
V ouit pro redditu uiri Philenis,  
I llam lingeret ut puella simplex,  
Q uam castæ quoque diligunt sabinæ,  
D ispersa rate tristibus procellis  
M ersus fluctibus, obrutusq; ponto  
A duotum Diodorus enatauit.  
O tardus nimis, T piger maritus.  
H oc a littore si puella uotum  
F ecisset mea, protinus redisem.

In' Ponticum.

P ontice quod nunquam futuis, sed pellice leua

LIBER. IX.

Vteris, & ueneri seruit amica manus,  
Hoc nihil esse putas, scelus est mihi crede, sed ingēs,  
Quantum uix animo concipis ipse tuo.  
Nempe semel futuit, generaret Horatius ut tres.  
Mars semel, ut geminos Ilia casta daret.  
Omnia perdiderat, si masturbatus uterque  
Mandasset manibus gaudia fœda suis.  
Ipsam crede tibi naturam dicere rerum  
Istud, quod digitis Pontice perdis, homo est.

Ad Apollinem.

Campis diues Apollo sic murinis,  
Sic semper senibus fruare cygnis,  
Doctae sic tibi seruant sorores,  
Nec Delphis tua mentiatur ulli,  
Sic palatia te colant, amentq;  
Bis senos cito me rogante fasceis  
D et Stelle bonus, annuatq; Cæsar.  
Felix tunc ego, debitorq; uoti  
Casurum tibi rusticas ad aras  
Ducam cornibus aureis iuuencum.  
Nata est hostia Phœbe, quid moraris?

De Statua Herculis.

Hic, qui dura sedens porrecto saxa leone  
Mitigat exiguo magnus in ære deus.  
Quaq; tulit, spectat resupino sydera, uultu,  
Cuius leua calet robore, dextra mero.  
Non est fama recens, nec nostri gloria coeli,  
Nobile lysippi munus, opusq; uides.  
Hoc habuit numen pellæi mensa tyranni,  
Qui cito perdomito uictor in orbe iacet.  
Hunc puer ad libycas iurauerat Hannibal aras,  
Iusserat hic Syllam ponere regna trucem.

EPIG.

Offensus uaria tumidis terroribus aulae,  
Primitos gaudet nunc habitare lares.  
Vtq; fuit quondam placidi cōiuia Molorchi,  
Sic uoluit docti Vindicis esse deus.

D e Eadem statua.

A leiden modo Vindicis rogabam,  
Esset cuiusopus, laborq; felix,  
Risit, nam solet hoc, leuiq; mutu,  
Græc nunquid ait poeta nesci?  
Inscripta est basis, indicatq; nomen.  
Aiorinnov lego, Phidiae putau.

Ad Marcellinum.

Miles hyperboreos modo Marcelline triones,  
Et getici tuleris sydera pigra poli,  
Ecce prometheæ rupes, & Fabula montis  
Quam prope sunt oculis nunc adeunda tuis.  
Ytderis immensis cum conclamata querelis  
Saxa senis, dices durior ille fuit.  
Et licet hoc addas, potuit qui talia ferre,  
Humanum merito finxerat ille genus.

In Gellium.

Gellius ædificat semper, modo limina ponit,  
Nunc foribus claves aptat, emitq; seras,  
Nunc has, nunc illas mutat, reficitq; fenestras,  
Dum tamen ædificet, quodlibet ille facit.  
Oranti nummos ut dicere possit amico  
Vnum illud uerbum Gellius, ædifico.

In Pannicum.

Democritos, Zenonas, inexplicitosq; Platonas,  
Quicquid & hirsutis squallet imaginibus,  
Sic quasi Pythagoræ loqueris successor, & haeres,  
Præpendet mento nec tibi barba minor.

L I B E R . I X .

Sed quid & hircosis serum, & turpe pilosiss,  
In molli rigidum clune libenter habes?  
Tu qui sectarum causas, & pondera nosti,  
Dic mihi, præcidi Pannice dogma quod est.

In Gallicum.

Hæredem cum me partis tibi Gallice quartæ  
Per tua iurares sacra, caputq; tuum,  
Credidimus, quis enim damnat sua uota libenter?  
Et spem muneribus fouimus usq; datis,  
Inter querari laurentem ponderis aprum,  
Misimus, æthola de Calydone putes.  
At tu continuo populumq; patresq; uocasti,  
Ructat adhuc aprum callida Roma meum.  
Ipse ego, quis credat? coniuia nec ultimus hæsi.  
Sed nec costa data est, cauda ue missa mihi.  
De quadrante tuo quid sperem Gallice? nulla  
De nostro nobis uncia uenit apro.

De Partheniana toga.

Hæc est illa meis multum cantata libellis,  
Quam meus edidicit lector, amatq; togam.  
Partheniana fuit, quondam memorabile uatis  
Munus, in hac ibam conspiciendus eques.  
Dum nona, dum nitida fulgebat splendida lana,  
Dumq; erat authoris nomine digna sui.  
Nunc annus, & tremulo uix accipienda tribuli,  
Quam possis niueam dicere iure tuo.  
Quid non longa dies, quid non consumitis anni?

Hæc toga iam non est Partheniana, mea est.

In Gaurum.

Ingenium mihi Gaure probas sic esse pusillum;  
Carmina quod faciam, que breuitate placent,  
Confiteor, sed tu bis denis grandia libris

E P I G.

Qui scribis Priami prælia, magnus homo es.  
Nos facimus Brutii puerum, nos Lagona uiuum,  
Tu magnus luteum Gaure giganta facis.

D e Lucano, & Tullo.

Quod semper superos inuito fratre rogasti,  
Hoc Lucane tibi contigit ante mori.  
Inuidet ille tibi, stygias nam Tullus ad undas  
Optabat quamvis sit minor, ire prior.  
Tu colis elysios, nemorisq; habitator Amoeni  
Esse tuo primum nunc sine fratre cupis.  
Et si iam nitidis alternus uenit ab astris,  
Pro Polluce mones Castora, ne redeat.

Ad Quintum.

Si credis mihi Quinte, quod mereris,  
Natales Ouidi tuos apriles,  
Ut nostras amo martias calendas,  
Felix utraque lux, diesq; nobis  
Signandi melioribus lapillis.  
Hic uitam tribuit, sed hic amicum.  
Plus dant Quinte mihi tuæ calendæ.

Ad Eundem.

Natali tibi Quinte tuo dare parua uolebam  
Munera, tu prohibes, imperiosus homo es.  
Parendum est monitis, fiat, quod uterq; iubemus.  
Et quod utrumque iuuat, tu mihi Quinte dato.

Ad Cognatum.

Si mihi picena turdus palleret oliua,  
Tenderet aut nostras silua sabina plagas,  
Aut crescente uadis traheretur arundine præda,  
Pinguis & implicita virga teneret aues,  
Caro daret solenne tibi cognatio munus,  
Nec frater nobis, nec prior esset annus.

L I B. IX.

Nunc sturnos inopes, fringuillarumq; querelas

Audit, & arguto passere uernat ager.

Inde salutatus picæ respondet arator.

Hinc prope summa rapax miluus in astra uolat.

Mittimus ergo tibi paruae munuscula cortis,

Qualia si recipis, sepe propinquus eris.

Ad Flaccum.

Luce propinquorum, qua plurima mittitur ales,

Dum Stellæ turdos, dum tibi Flacce paro,

Succurrit nobis ingens, onerosaq; turba,

In qua se primum quisq; meumq; putat.

Demeruisse duos uotum est, offendere plureis

Vix tutum, multis mittere dona, graue est.

Quia possum sola ueniam ratione merebor,

Nec Stellæ turdos, nec tibi Flacce dabo.

De Splendophoro.

Splendophorus libycas domini petit armiger urbeis,

Quæ pueri dones, tela Cupido para.

Illa quibus iuuenes figis, molleisq; puellas,

Sit tamen in tenera leuis & hasta manu.

Loricam, clypeumq; tibi, galeamq; remitto,

Tutus ut inuadat prælia, nudus eat.

Non iaculo, non ense fuit, læsusue sagittæ,

Casside dum liber Parthenopeus erat.

Quisquis ab hoc fuerit fixus morietur amore.

O felix, si quam tam bona fata manent.

Dum puer es, redeas, dum uultus lubricus, & te

Non libye faciat, sed tua Roma uirum.

In Edulum.

Nilest tritus Edili lacernis;

Non ansæ ueterum corinthiorum;

Neccus us compede lubricum decenni;

E P I G.

Non ruptæ recutita colla mulæ,  
Nec que flamineam secant salebrae,  
Nec qui littoribus nitent lapilli,  
Nec tusca ligo uinea politus,  
Nec pallens toga mortui tribulis,  
Nec pigri rota quassa mulionis,  
Nec rasum cauea latus bisontis,  
Nec dens iam senior ferocis apri.  
Res una est tamen, ipse non negabit,  
Culus tritior Edili lacernis.

Ad Nympham.

Nympha sacri regina lacus, cui grata Sabinus,  
Et mansura pio munere templa dedit.  
Siemontana tuos semper colat umbria fonteis,  
Nec tua baianas Sarsina malit aquas.  
Excipe sollicitos placide, mea dona, libellos.  
Tu fueris musis pegasis unda meis.  
Nympharum templis quisquis sua carmina donat,  
Quid fieri libris debeat, ipse monet.

In Mamurram.

In septis Mamurra diu, multumq; udgatus  
Hic, ubi Roma suas aurea uexat opes,  
Inspexit molleis pueros, oculisq; comedit,  
Non hos, quos primea prostituere casæ,  
Sed quos arcana seruant tabulata catastæ,  
Et quos non populus, nec mea turba uidet.  
Inde satur mensas, & opertos exuit orbeis,  
Expositumq; alte pingue poposcit ebure  
Et testudineum mensus quater hexaclinon,  
Ingemuit citro non satis esse suo.  
Consuluit nares, an olerent æra Corinthos,  
Culpauit statuas & Polyclete tyras.

Et turbata breui questus crystallina uitro,  
 Myrrina signavit, se posuitq; decem.  
 Expedit ueteris calathos, & si qua fuerunt  
 Pocula mentore a nobilitata manu,  
 Et uirideis picto gemmas numerauit in duros,  
 Quicquid & in nivea grandius aure sonat.  
 Sardonicas ueros mensas quæsivit in omneis,  
 Et pretium magnis fecit Iaspidibus.  
 Undecima lassus cum iam discederet hora,  
 Asse duos calices emit, & ipse tulit.

## De Corona Rosea.

Seu tu pæstanis genita es, seu Tyburis arius,  
 Seu rubuit tellus tuscula flore tuo.  
 Seu prænestino te uillica legit in horto,  
 Seu modo campani gloria ruris eras,  
 Pulchrior ut nostro uideare corona Sabino,  
 De nomentano te putet esse meo.